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選挙人名簿の登録者数について 

 

１ 選挙人名簿の定時登録が２０２２年９月１日に行われました。愛知県内の市区

町村別登録者数及び衆議院小選挙区別登録者数は、別添のとおりです。 

 

なお、登録者数は６，１２３，７２５人で、前回の定時登録日（２０２２年６

月１日現在）における登録者数６,１２４,５３７人と比較すると８１２人の減と

なっています。 

また、前年同時期の定時登録日（２０２１年９月１日現在）における登録者数

６,１３１,７０６人と比較すると７，９８１人の減となっています。 

（別記１「衆議院小選挙区別選挙人名簿登録者数」参照） 

 

２ この登録者数は、２０２２年６月１日現在の登録者数に今回の定時登録までの

新規登録者数を加えたものから、抹消者数を差し引いたものです。 

 

３ 選挙人名簿の登録は、次の登録資格を有する者について行われています。 

(１) 年齢満１８歳以上の日本国民で、引き続き３か月以上当該市町村の住民基本

台帳に記録されている者 

(２)  年齢満１８歳以上の日本国民で当該市町村の区域内から住所を移した者のう

ち、その者に係る登録市町村等〔＝旧住所地の市町村〕の住民票が作成された

日から引き続き３か月以上登録市町村等の住民基本台帳に記録されていた者で

あって、登録市町村等の区域内に住所を有しなくなった日後４か月を経過しな

い者 
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【参考】増加団体及び減少団体（別記３「増加団体及び減少団体」参照） 

 (１) 前回との比較 

２０２２年６月１日現在の選挙人名簿登録者数と比較すると、増減の大きな

団体は別記３のとおりです。また、３７市１６区１６町村のうち、前回に比べ

増加した団体は１０市９区５町村、減少した団体は２７市７区１１町村です。 

 

(２) 前年同時期との比較 

２０２１年９月１日現在の選挙人名簿登録者数と比較すると、増減の大きな

団体は別記３のとおりです。また、３７市１６区１６町村のうち、前年同時期

に比べ増加した団体は１２市７区７町、減少した団体は２５市９区９町村です。 
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別　添

２０２２年９月１日現在 市区町村名 男 女 計 市区町村名 男 女 計

   愛知県選挙管理委員会 大 府 市 37,414 35,995 73,409 岡 崎 市 157,597 153,467 311,064

市区町村名 男 女 計 尾張旭市 33,463 35,504 68,967 西 尾 市 67,520 66,619 134,139

県    計 3,052,533 3,071,192 6,123,725 豊 明 市 27,834 27,550 55,384 愛知県第１３区計 220,088 204,012 424,100

名古屋市 929,315 961,944 1,891,259 日 進 市 36,667 37,510 74,177 碧 南 市 28,585 27,626 56,211

その他市計 1,959,650 1,944,783 3,904,433 長久手市 23,129 24,008 47,137 刈 谷 市 64,929 58,666 123,595

市　　計 2,888,965 2,906,727 5,795,692 (愛 知 郡) 17,318 17,459 34,777 安 城 市 77,250 73,380 150,630

郡 　 計 163,568 164,465 328,033 東 郷 町 17,318 17,459 34,777 知 立 市 29,872 26,533 56,405

愛知県第８区計 219,992 217,134 437,126 高 浜 市 19,452 17,807 37,259

愛知県第１区計 198,048 205,487 403,535 半 田 市 48,410 47,970 96,380 愛知県第１４区計 146,683 149,054 295,737

東　　区 31,949 35,588 67,537 常 滑 市 23,276 24,087 47,363 豊 川 市 74,845 75,679 150,524

北    区 66,171 70,141 136,312 東 海 市 48,324 44,287 92,611 豊田市② 905 946 1,851

西    区 61,180 62,411 123,591 知 多 市 34,849 34,607 69,456 蒲 郡 市 31,901 33,144 65,045

中    区 38,748 37,347 76,095 (知 多 郡) 65,133 66,183 131,316 新 城 市 18,605 18,942 37,547

愛知県第２区計 194,421 209,982 404,403 阿久比町 11,117 11,536 22,653 (額 田 郡) 16,857 16,451 33,308

千 種 区 62,302 68,831 131,133 東 浦 町 20,440 20,450 40,890 幸 田 町 16,857 16,451 33,308

守 山 区 70,078 72,772 142,850 南知多町 6,949 7,330 14,279 (北設楽郡) 3,570 3,892 7,462

名 東 区 62,041 68,379 130,420 美 浜 町 8,979 9,307 18,286 設 楽 町 1,927 2,069 3,996

愛知県第３区計 204,575 213,442 418,017 武 豊 町 17,648 17,560 35,208 東 栄 町 1,212 1,362 2,574

昭 和 区 41,652 44,606 86,258 愛知県第９区計 212,142 219,727 431,869 豊 根 村 431 461 892

緑    区 98,479 102,368 200,847 一宮市① 23,477 25,152 48,629 愛知県第１５区計 174,130 173,201 347,331

天 白 区 64,444 66,468 130,912 津 島 市 24,977 26,193 51,170 豊 橋 市 148,782 148,983 297,765

愛知県第４区計 185,123 185,991 371,114 稲 沢 市 54,826 56,669 111,495 田 原 市 25,348 24,218 49,566

瑞 穂 区 42,972 46,575 89,547 愛 西 市 25,378 26,848 52,226 ・一宮市①については、旧尾西市区域を表示しています。

熱 田 区 27,268 27,749 55,017 弥 富 市 17,578 17,964 35,542 ・一宮市②については、旧一宮市区域及び旧木曽川町区域の計を表示し

港    区 58,178 57,144 115,322 あ ま 市 35,765 36,632 72,397 　ています。

南    区 56,705 54,523 111,228 (海 部 郡) 30,141 30,269 60,410 ・瀬戸市①については、十軒家投票区の区域を表示しています。

愛知県第５区計 216,552 216,199 432,751 大 治 町 13,451 13,033 26,484 ・瀬戸市②については、十軒家投票区を除く区域の計を表示しています。

中 村 区 57,616 56,295 113,911 蟹 江 町 14,955 15,388 30,343 ・豊田市①については、旧豊田市、みよし市を除く旧西加茂郡区域(旧

中 川 区 89,532 90,747 180,279 飛 島 村 1,735 1,848 3,583 　藤岡町、旧小原村)及び旧稲武町を除く旧東加茂郡区域(旧足助町、

清 須 市 27,970 27,923 55,893 愛知県第１０区計 212,857 223,371 436,228 　旧下山村、旧旭町)の計を表示しています。

北名古屋市 34,977 35,090 70,067 一宮市② 129,380 137,592 266,972 ・豊田市②については、旧稲武町区域を表示しています。

(西春日井郡) 6,457 6,144 12,601 江 南 市 40,287 42,347 82,634 （参考)　一宮市、瀬戸市及び豊田市の登録者数

豊 山 町 6,457 6,144 12,601 岩 倉 市 19,098 19,365 38,463 男 女 計

愛知県第６区計 216,529 218,891 435,420 (丹 羽 郡) 24,092 24,067 48,159 一 宮 市 152,857 162,744 315,601

瀬戸市① 1,270 1,296 2,566 大 口 町 9,817 9,526 19,343 瀬 戸 市 51,515 54,085 105,600

春日井市 125,147 128,298 253,445 扶 桑 町 14,275 14,541 28,816 豊 田 市 176,209 161,036 337,245

犬 山 市 29,572 30,411 59,983 愛知県第１１区計 200,206 183,800 384,006

小 牧 市 60,540 58,886 119,426 豊田市① 175,304 160,090 335,394

愛知県第７区計 226,070 230,815 456,885 みよし市 24,902 23,710 48,612

瀬戸市② 50,245 52,789 103,034 愛知県第１２区計 225,117 220,086 445,203

選挙人名簿登録者数
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別　記

１　衆議院小選挙区別選挙人名簿登録者数

区　分

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

第１区 198,048 205,487 403,535 197,305 204,696 402,001 743 791 1,534 0.38 197,035 204,121 401,156 1,013 1,366 2,379 0.59

第２区 194,421 209,982 404,403 194,561 209,828 404,389 △ 140 154 14 0.00 194,730 209,745 404,475 △ 309 237 △ 72 △ 0.02

第３区 204,575 213,442 418,017 204,701 213,356 418,057 △ 126 86 △ 40 △ 0.01 204,659 213,209 417,868 △ 84 233 149 0.04

第４区 185,123 185,991 371,114 185,346 186,007 371,353 △ 223 △ 16 △ 239 △ 0.06 186,243 186,732 372,975 △ 1,120 △ 741 △ 1,861 △ 0.50

第５区 216,552 216,199 432,751 216,208 215,895 432,103 344 304 648 0.15 216,586 216,476 433,062 △ 34 △ 277 △ 311 △ 0.07

第６区 216,529 218,891 435,420 216,476 218,890 435,366 53 1 54 0.01 217,275 219,041 436,316 △ 746 △ 150 △ 896 △ 0.21

第７区 226,070 230,815 456,885 226,140 230,921 457,061 △ 70 △ 106 △ 176 △ 0.04 226,012 230,228 456,240 58 587 645 0.14

第８区 219,992 217,134 437,126 220,158 217,329 437,487 △ 166 △ 195 △ 361 △ 0.08 220,991 217,884 438,875 △ 999 △ 750 △ 1,749 △ 0.40

第９区 212,142 219,727 431,869 212,563 220,068 432,631 △ 421 △ 341 △ 762 △ 0.18 212,993 220,598 433,591 △ 851 △ 871 △ 1,722 △ 0.40

第10区 212,857 223,371 436,228 213,163 223,789 436,952 △ 306 △ 418 △ 724 △ 0.17 213,550 223,973 437,523 △ 693 △ 602 △ 1,295 △ 0.30

第11区 200,206 183,800 384,006 199,943 183,959 383,902 263 △ 159 104 0.03 200,776 183,898 384,674 △ 570 △ 98 △ 668 △ 0.17

第12区 225,117 220,086 445,203 225,174 220,190 445,364 △ 57 △ 104 △ 161 △ 0.04 225,207 220,129 445,336 △ 90 △ 43 △ 133 △ 0.03

第13区 220,088 204,012 424,100 219,650 203,905 423,555 438 107 545 0.13 219,969 203,644 423,613 119 368 487 0.11

第14区 146,683 149,054 295,737 146,887 149,296 296,183 △ 204 △ 242 △ 446 △ 0.15 147,157 149,631 296,788 △ 474 △ 577 △ 1,051 △ 0.35

第15区 174,130 173,201 347,331 174,490 173,643 348,133 △ 360 △ 442 △ 802 △ 0.23 175,054 174,160 349,214 △ 924 △ 959 △ 1,883 △ 0.54

計 3,052,533 3,071,192 6,123,725 3,052,765 3,071,772 6,124,537 △ 232 △ 580 △ 812 △ 0.01 3,058,237 3,073,469 6,131,706 △ 5,704 △ 2,277 △ 7,981 △ 0.13

２　団体別選挙人名簿登録者数

0.10 0.01

△ 0.06 △ 0.19

△ 0.09 △ 0.18

△ 0.01 △ 0.13

３　増加団体及び減少団体

ア　増加団体 ア　増加団体

順位 団体名 順位 団体名 順位 団体名 順位 団体名

1 中    区 1 中    区 1 中    区 1 中    区

2 中 村 区 2 中 村 区 2 日 進 市 2 日 進 市

3 刈 谷 市 3 知 立 市 3 西    区 3 みよし市

4 昭 和 区 4 豊 山 町 3 みよし市 4 長久手市

5 西    区 5 昭 和 区 5 東　　区 5 大 治 町

イ　減少団体 イ　減少団体

順位 団体名 順位 団体名 順位 団体名 順位 団体名

1 豊 橋 市 1 設 楽 町 1 豊 橋 市 1 豊 根 村

2 一 宮 市 2 南知多町 2 豊 田 市 2 東 栄 町

3 港    区 3 豊 根 村 3 一 宮 市 3 設 楽 町

3 瀨 戸 市 4 東 栄 町 4 港    区 4 南知多町

5 緑    区 5 新 城 市 5 北    区 5 新 城 市

△ 283 △ 0.54 △ 839 △ 2.47

△ 259 △ 0.49 △ 787 △ 1.43

△ 522 △ 1.01 △ 1,129 △ 3.45

△ 283 △ 1.00 △ 1,038 △ 3.41

増減数 増減率(％) 増減数 増減率(％)

△ 630 △ 1.36 △ 1,560 △ 4.29

277 0.33 403 0.67

前回（２０２２年６月１日現在）との比較 前年（２０２１年９月１日現在）との比較

358 0.41 416 0.86

282 0.37 416 0.85

1,212 1.62 2,347 3.18

552 0.49 663 0.90

前回（２０２２年６月１日現在）との比較 前年（２０２１年９月１日現在）との比較

増減数 増減率(％) 増減数 増減率(％)

計 6,123,725 6,124,537 △ 812 6,131,706 △ 7,981

町　村 328,033 328,321 △ 288 328,613 △ 580

選挙人名簿登録者数（Ｂ） 選挙人名簿登録者数（Ｃ）

前回（２０２２年６月１日現在）との比較 前年（２０２１年９月１日現在）との比較

その他市 3,904,433 3,906,855 △ 2,422 3,912,050 △ 7,617

名古屋市 1,891,259 1,889,361 1,898 1,891,043 216

区分

今回 前回
増    減    数

（D－E）
増 減 率
D－E/E(％)

前年

前回（２０２２年６月１日現在）との比較 前年（２０２１年９月１日現在）との比較

今回（２０２２年９月１日現在） 前回（２０２２年６月１日現在） 増　　減　　数
（Ａ－Ｂ） 増 減 率

A－B/B(％)

前年（２０２１年９月１日現在） 増　  減　  数
（Ａ－Ｃ） 増 減 率

A－C/C(％)
　選挙人名簿登録者数（Ａ）

増    減    数
（D－F）

増 減 率
D－F/F(％)

（２０２２年９月１日現在） （２０２２年６月１日現在） （２０２１年９月１日現在）

名簿登録者数（D） 名簿登録者数（E） 名簿登録者数（F）
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